

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## QIN JIA YUAN MEDIA SERVICES COMPANY LIMITED

### 勤 + 緣 媒 體 服 務 有 限 公 司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2366)

#### 截至二零零九年三月三十一日止六個月之中期業績公佈

勤+緣媒體服務有限公司(「本公司」)董事會宣佈，本公司及其附屬公司(「集團」)截至二零零九年三月三十一日止六個月未經審核綜合財務業績。

#### 綜合損益表

截至二零零九年三月三十一日止六個月

(以港元列示)

	附註	截至三月三十一日止六個月 二零零九年 未經審核 千元	二零零八年 未經審核 千元
營業額	4	115,798	134,025
直接成本		(52,477)	(34,515)
		63,321	99,510
其他收入	5(a)	2,544	1,730
其他(虧損)/收益淨額	5(b)	(851)	40,342
無形資產、償付應收款項、長期 按金及其他應收款項之減值虧損	6	(426,355)	—
存貨價值的撇減	6	(39,500)	—
行政及其他經營開支		(18,940)	(24,174)
經營(虧損)/溢利		(419,781)	117,408
財務成本		(12,695)	(6,134)
除稅前(虧損)/溢利	6	(432,476)	111,274
所得稅	7	(619)	(1,886)
本期間(虧損)/溢利		(433,095)	109,388
股息	8	3,420	22,350
每股(虧損)/盈利			
— 基本	9(a)	(63.32)仙	16.48仙
— 攤薄	9(b)	不適用	16.43仙

## 綜合資產負債表

二零零九年三月三十一日

(以港元列示)

	於二零零九年 三月三十一日 未經審核 附註 千元	於二零零八年 九月三十日 經審核 千元
<b>非流動資產</b>		
固定資產	27,271	27,184
無形資產	546,640	424,528
償付應收款項	—	91,626
長期應收賬款	10 10,000	21,368
長期按金	—	13,447
其他資產	380	380
	<u>584,291</u>	<u>578,533</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	110,396	87,856
應收賬款	10 177,394	161,057
償付應收款項	4,996	357,353
預付款項、按金及其他應收款項	79,353	120,093
已抵押存款	181,347	107,255
現金及現金等價物	284,445	212,849
	<u>837,931</u>	<u>1,046,463</u>
<b>流動負債</b>		
銀行貸款	(361,457)	(243,220)
應計費用及其他應付款項	(173,472)	(92,340)
即期稅項	(8,999)	(8,382)
	<u>(543,928)</u>	<u>(343,942)</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>294,003</u>	<u>702,521</u>
<b>總資產減流動負債</b>	<u>878,294</u>	<u>1,281,054</u>

綜合資產負債表(續)  
 二零零九年三月三十一日  
 (以港元列示)

	於二零零九年 三月三十一日 未經審核 附註 千元	於二零零八年 九月三十日 經審核 千元
<b>非流動負債</b>		
銀行貸款	(68,989)	(38,949)
<b>資產淨值</b>	<u>809,305</u>	<u>1,242,105</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	53,352	48,502
儲備	<u>755,953</u>	<u>1,193,603</u>
	<u>809,305</u>	<u>1,242,105</u>

附註：  
 (以港元列示)

1. 編製基準

本中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則的適用披露規定而編製，當中包括香港會計師公會頒佈之《香港會計準則》第34號「中期財務報告」。本中期財務報表於二零零九年六月十六日獲授權刊發。

本中期財務報表已按照二零零八年之年度財務報表內所採納之相同會計政策而編製。

按照《香港會計準則》第34號編製之中期財務報表需要管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設影響會計政策之應用，以及按本年截至報告日期為止呈報之資產及負債、收入及支出之金額。實際結果有可能與估計有差異。

本中期財務報表載有簡明綜合財務報表及經選取的闡釋附註。該等附註包括對事件及交易的解釋，而該等事件及交易對了解自集團編製二零零八年之年度財務報表以來在財務狀況及業績表現方面的變動而言屬重大。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括按照香港會計師公會頒佈之《香港財務報告準則》(該詞包括《香港會計準則》及有關註釋)編製全份財務報表規定之全部資料。

本中期財務報表乃未經審核，但畢馬威會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈之《香港審閱委聘準則》第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」作出審閱。

雖然中期財務報表所載有關截至二零零八年九月三十日止財政年度之財務資料並不構成本公司在該財政年度之法定財務報表，但該等財務資料均摘取自該等財務報表。截至二零零八年九月三十日止年度之法定財務報表於公司之註冊辦事處可供索取。核數師已在其二零零八年十一月十七日之報告中，表示對該等財務報表無保留意見。

## 2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂《香港財務報告準則》，該統稱包括個別《香港財務報告準則》、《香港會計準則》及詮釋，並於集團目前會計期間首次生效或可供提早採納。集團以目前已頒佈之《香港財務報告準則》為基準，決定預期將採納以編製集團截至二零零九年九月三十日止期間之財務報表之該等會計政策。該等準則之發展對該等簡明中期財務報表於呈列期間所應用之會計政策並無任何重大變動。

集團現正就尚未於應屆會計期間生效且並無於該等簡明中期財務報表採納之其他修訂、新準則及新詮釋於首次應用期間之預期影響作出評估。至今結論為，採納於二零零九年一月一日或之後開始之會計期間生效之《香港財務報告準則》第8號「業務經營分部」及《香港會計準則》第1號（經修訂）「財務報表的呈列」可能會引致於財務報表中作出新訂或修訂披露。就其他修訂、新準則及新詮釋而言，集團尚未能列明彼等會否對集團之經營業績及財務狀況造成重大影響。

## 3. 分部資料

由於集團主要在中華人民共和國（「中國」）經營業務，加上集團媒體類服務以外的其他業務佔集團的營業額與（虧損）／溢利貢獻不足10%，所以並無按地區分部或業務分部對集團的營業額與（虧損）／溢利貢獻進行分析。

#### 4. 營業額

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千元	千元
電視節目類收入	36,334	45,010
市場推廣及廣告類收入	75,499	68,340
公關服務收入	3,965	20,675
	<u>115,798</u>	<u>134,025</u>

#### 5. 其他收入及其他(虧損)/收益淨額

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千元	千元

##### (a) 其他收入

利息收入	2,544	1,674
其他	—	56
	<u>2,544</u>	<u>1,730</u>

##### (b) 其他(虧損)/收益淨額

匯兌(虧損)/收益淨額	(21)	39,038
出售固定資產虧損	(830)	—
出售附屬公司收益	—	1,304
	<u>(851)</u>	<u>40,342</u>

#### 6. 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利已扣除下列項目：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千元	千元
借貸利息	12,695	6,134
折舊	3,635	3,228
無形資產攤銷	17,687	11,461
存貨成本	5,375	1,378
無形資產減值虧損(附註)	133,465	—
償付應收款項減值虧損(附註)	247,271	—
其他應收款項減值虧損(附註)	32,172	—
長期按金減值虧損(附註)	13,447	—
存貨價值的撇減(附註)	39,500	—
	<u>39,500</u>	<u>—</u>

附註：鑒於目前經濟動盪，管理層已檢討集團之業務及營運，以將集團之資源重新調配，更多地投放於具更高回報及較短收款週期之業務，從而提高集團現有業務之回報。依循上述策略，集團已檢討其平面廣告及電視節目製作相關業務，並認為繼續集團製作較短製作週期之電視節目及減少集團投資須較長製作週期之電視節目乃屬適當。因此，董事認為期內須就若干無形資產、償付應收款項、長期按金及其他應收款項之減值及若干存貨價值之撇減作出撥備。

## 7. 所得稅

- (a) 由於集團於截至二零零九年三月三十一日止六個月內並無賺取任何須繳納香港利得稅的收入，故並無就香港利得稅作出撥備。
- (b) 根據澳門特區離岸法，勤加緣媒體投資澳門離岸商業服務有限公司(集團附屬公司及一間澳門離岸公司)獲豁免澳門所有稅項。
- (c) 綜合損益表的所得稅代表下列中國所得稅撥備：
  - 於中國成立的附屬公司的利潤須繳納中國所得稅。根據《中華人民共和國企業所得稅法》，中國國內及外國企業的所得稅率為統一的25%。對位於深圳並在當地經營業務及於二零零七年三月十六日前經中華人民共和國國家工商行政管理總局批准成立的外資企業附屬公司而言，《中華人民共和國企業所得稅法》提供五年過渡期，而過渡稅率於截至二零零八年、二零零九年、二零一零年、二零一一年及二零一二年十二月三十一日止年度分別為18%、20%、22%、24%及25%。
  - 於中國設有常設機構的外國企業亦須繳納中國所得稅。於中國以外成立的部分附屬公司於期內已按25%的適用稅率以其來自中國的收入為利潤基礎作出中國所得稅撥備。

## 8. 股息

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千元	千元
已宣派中期股息每股0.5仙(二零零八年：3.6仙)	<u>3,420</u>	<u>22,350</u>
截至二零零八年九月三十日止財政年度之末期股息每股零仙 (截至二零零七年九月三十日止年度：2.8仙)， 於隨後之中期期間內批准及派發	<u>—</u>	<u>17,297</u>

中期股息於結算日尚未確認為負債。期內，各股東獲派以股代息(亦可選擇收取現金)。

## 9. 每股(虧損)／盈利

用以計算於兩個期間每股基本(虧損)／盈利以及截至二零零八年三月三十一日止期間每股攤薄盈利之普通股之加權平均股數已就根據於二零零九年一月二十九日按每持有十股現有股份獲派發一股新股份之紅股之影響作出調整。

### (a) 每股基本(虧損)／盈利

每股基本(虧損)／盈利是根據本公司股東應佔虧損433,095,000元(截至二零零八年三月三十一日止期間：溢利109,388,000元)及於期內已發行普通股之加權平均股數684,000,000股(截至二零零八年三月三十一日止期間(經調整)：663,681,000股)計算，並計算如下：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千股	千股
於二零零八年／二零零七年十月一日已發行普通股	684,000	640,671
配售股份之影響	—	21,669
發行以股代息之影響	—	720
行使購股權之影響	—	621
	<u>684,000</u>	<u>663,681</u>
於三月三十一日普通股之加權平均股數	<u>684,000</u>	<u>663,681</u>

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

截至二零零九年三月三十一日止六個月之每股攤薄虧損並無呈列，原因是期內尚未行使購股權對每股基本虧損具有反攤薄影響。

截至二零零八年三月三十一日止六個月之每股攤薄盈利是根據本公司股東應佔溢利109,388,000元及普通股(已攤薄)之經調整加權平均股數665,737,000股計算。

截至二零零八年三月三十一日止期間普通股(已攤薄)之經調整加權平均股數計算如下：

	千股
於三月三十一日普通股之加權平均股數	663,681
根據公司購股權計劃下視為發行股份之影響	2,056
	<hr/>
於三月三十一日普通股(已攤薄)之加權平均股數	665,737
	<hr/> <hr/>

10. 應收賬款

	於二零零九年 三月三十一日 千元	於二零零八年 九月三十日 千元
應收賬款	187,394	182,425
減：預計可於超過一年後收回並已列入非流動資產的款項	(10,000)	(21,368)
	<hr/>	<hr/>
	177,394	161,057
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

應收賬款中包括自結算日期起計十二個月內之應收款項，賬齡分析如下：

	於二零零九年 三月三十一日 千元	於二零零八年 九月三十日 千元
即期	177,394	161,057
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

集團根據其與有關客戶訂立的每份協議所列條款，提供介乎六個月至一年之賒賬期。視乎與客戶的磋商，若干業務紀錄良好的主要客戶獲較長賒賬期。集團對應收賬款之賬齡分析作定期編製並對其實施密切監控，以盡量降低與該等應收賬款有關之任何風險。按與有關客戶協定的還款時間表計算於超過一年後收回的款項已列作非流動資產。

## 管理層討論及分析

二零零八年第四季度爆發之全球金融大海嘯，中國經濟增長受到的影響相對地較少。二零零九年第一季度錄得的經濟增長達6.1%，在全球各國的經濟增長表現中應屬表表者。國策鼓勵內需市場發展，二零零七年開始之個人消費增長得以持續牢固，成為中國國內生產總值增長結構的支柱之一。境內總體經濟情勢對經營與境內消費者市場息息相關之業務是有利的。在境內各行各業中，媒體業務非但因是最遲向外資開放的一個行業而被市場譽為「最後一個金礦」，實際上在國家經濟開放政策成功實施三十年後的今天，國策帶動文化藝術媒體廣告等行業已深受銀行為首之金融機構所重視，境內銀行已開始明確撥出款項以各種優惠形式實行貸款給從事文化藝術創意媒體廣告等行業，不但引領這等行業更易與國際接軌，且悉力輔助這等行業得以更專業更妥善地暢順發展。集團是立足境內之媒體服務企業，深信可以在目前的大氛圍中長遠受惠。

## 業務回顧

回顧期間，集團之營業額達115,800,000港元，較去年同期下降14%，其中頻道廣告營業額達47,100,000港元，較去年同期上升79%。由於集團作出並無影響現金流之一次性撇賬及減值達465,900,000港元以及回顧期內由於人民幣匯兌收益下降因而錄得虧損，故此使回顧期間，在綜合帳目處理下，除稅後虧損錄得433,100,000港元。除卻一次性撇賬及減值外，集團業務期內之除稅後盈利達32,800,000港元，故以每股除稅後盈利4.8港仙為基礎，派發中期股息為每股0.5港仙，股東亦可選擇以股代息或收取現金股息。

由於全球金融大海嘯於二零零八年第四季度發生，集團管理層認定之對策主要為：確保應收款如期收妥、刪減須較長製作週期之投資項目、加強短期現金回收之業務發展、把握市場現金短缺之機會，審慎而積極地繼續拓展以電視為主幹之跨媒體廣告代理平台。集團之三大業務範疇中之大型電視劇製作投資由於回收期可長達二至三年，應被列為長期業務投資項目，在是次金融大海嘯的衝擊中，風險相對地較高。發行大型電視劇之拖延付款期現象在二零零九年第一季度內已明顯浮現，引致境內為數不少之拍製大型電視劇投資項目湧現撤資和停拍浪潮，境內媒

體對此報導不少。加上，國家有關部門之鼓勵與近期之市場收視反應，都證明電視劇以外之電視節目需求甚殷，成本較低之系列式、欄目式、情景式電視劇、以及其它電視節目含但不限制於訪談、綜藝、紀錄、娛樂、訊息等節目之製作期及回收期亦相對地便捷，屬短期投資項目。故集團決定在全球經濟前景仍不明朗之情況下，刪除並暫停長期投資項目，主要指多齣大型電視劇之投拍，以及取消原擬興建之東莞現代式電視劇製作中心計劃等，所引致之結果乃屬無任何現金流影響之一次性撇賬。

集團自上市以來於市場上建立之商譽與業績，使集團在回顧期間獲主要銀行持續支持，並分別成功地向中國建設銀行股份有限公司轄下之建銀國際投資管理有限公司及星匯國際投資有限公司發行最多面額150,000,000港元之非上市可換股債券，加上由配售約5%新股股份而獲得資金46,300,000港元，集資金額最多達196,300,000港元。在集團原本維持淨現金的情況下，資金更為充裕。

集團開始投資策劃製作成本較低回收較快之各類型電視節目，不但可以向集團持有獨家廣告代理權之電視頻道以及全國各省市電視頻道發行，並可提供予各省級之衛視播映，使集團之製作資源與經驗得以充份發揮，並同時把集團之片庫強化為各項電視節目之多元化片庫。

集團建立之電視服務平台含七個24小時全頻道獨家廣告代理權益之業務，另原擬定在二零零九年底始能完成五十個電視頻道聯網之《蒲公英劇場》，亦已提前在期內完成而使集團得以片庫資源成功交換五十二家省市電視頻道兩小時黃金時段之每小時二分鐘貼片廣告權益。與此同時，集團已開始同步發展電視購物業務，與國際上最大的電視購物機構之一的韓國GS簽署合約，集團投入已有之電視頻道廣告代理權益、數以千計之優質片庫以及專業包裝宣傳技術，與韓國GS攜手，透過共同經營電視購物業務，增加現金流和廣告收入。集團所獲之雲南有線電視經典人文頻道的廣告代理平台將為第一個實踐電視購物之渠道。這使集團之電視廣告業務平台更趨全面化。

集團所持有之電視頻道獨家廣告代理權益在期內為集團引進之營業額高達47,100,000港元，比去年同期增加79%。在境內各省經濟或多或少受出口業被受外國經濟衰退因素影響而受到衝擊之情況下，引證了境內廣告市場依然大有可為，廣告增幅估計能在二零零九年度內維持於10%至12%。其中各媒體之受惠程度須視乎其經營方針與節目質素。此番成績證明集團在二零零八年下半年成立業務策略委員會，特別注重延攬廣告客戶以及強化節目策劃，已開始見效。

## 市場展望

在全球經濟前景仍不明朗之情勢下，若干國際政治與經濟權威人士均認同在未來最具優秀潛力發展的行業為媒體與能源。同時，中國已被公認為短期未來經濟增長表現最出色的少數國家之一。作為立足中國境內以媒體為主流業務之集團，深具信心能把握危中之機，在短期內有突破性之良好發展。

集團策略為堅定不移地強化已經暢順發展以電視為核心之跨電視媒體服務平台。該平台已公認是境內非常罕見之提供電視節目製作、發行、廣告、公共關係、市場推廣、電視購物等一條龍服務之電視媒體超級市場。在這份與眾不同的成績上，集團將於下半年，有信心增加優質及廣告價值難能可貴之電視及其它熱門而獨特媒體之廣告代理權益。集團擁有九間境內強勢電視台及電視媒體為製作及發行合作夥伴，並以十多年的專業經驗，有信心將會全速發展各種將回收較快回報較高之電視節目，同時集團將繼續購入優質電視節目版權及／或播映權以更強化片庫質量。此外集團將善用在境內十多年的商譽和業績，引進更多國際性之媒體機構作為策略性夥伴，以他們之資源與經驗，按照國家有關法律法規，配合香港特別行政區所享有之受惠條款，使集團的有關業務更全面性更全速發展。集團更看重延聘以電視為主之跨媒體服務行業之頂級管理人材，組成一支眾志成城，逆流而上之勁旅，妥善運用充裕之資金持續發展，全力使業績再創高岸。集團有信心成為一個立足於境內之現代化、專業、與國際接軌、並能作為國際媒體機構打進中國境內媒體服務行業橋樑的一間高聲望高成效之媒體服務機構。

## 流動資金及財務資源

集團採納審慎的資金及財務政策。截至二零零九年三月三十一日，集團的現金水平為465,800,000港元(二零零八年九月三十日：320,100,000港元)。結餘以港元及人民幣計值。

於二零零九年三月三十一日，集團尚未償還的銀行借貸約為430,400,000港元，當中包括短期循環貸款316,600,000港元，定期貸款110,300,000港元及按揭銀行貸款3,500,000港元。集團的所有銀行借貸均按浮動息率計息，並以港元及人民幣計值。尚未動用之銀行貸款額為92,900,000港元(二零零八年九月三十日：185,800,000港元)。

負債比率(以借貸總額減現金除以權益總額之百分比列示)為18%(二零零八年九月三十日：6%)。

銀行存款181,300,000港元(二零零八年九月三十日：107,300,000港元)已抵押予銀行，以就集團獲授的一般銀行信貸作出擔保。

位於中國賬面值為5,400,000港元(二零零八年九月三十日：5,400,000港元)的若干土地及樓宇已抵押作按揭銀行貸款3,500,000港元(二零零八年九月三十日：3,600,000港元)的抵押品。

集團的外匯風險政策並無任何重大變動。集團的交易主要以港元或人民幣計值。集團並無訂立任何金融衍生工具以對沖外匯風險。

## 僱員

於二零零九年三月三十一日，集團總共有45名僱員。集團為僱員提供具競爭力之薪酬水準，而花紅乃按集團的業務表現及個別員工的工作表現釐定。集團亦提供強積金、保險、醫療保障及購股權計劃。

## 中期股息

董事會以股代息方式向於二零零九年七月七日(星期二)名列股東名冊上之股東宣派截至二零零九年三月三十一日止六個月之中期股息每股0.5港仙(可選擇收取現金)(二零零八年：以股代息中期股息每股3.6港仙(可選擇收取現金))。中期股息將於二零零九年八月七日(星期五)派付。

待香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市委員會批准新股上市及買賣後，各股東將獲配發繳足股份，其總市值相等於該等股東可選擇以現金收取股息之總額，而各股東獲提供選擇收取以現金每股0.5港仙作出之付款代替配發股份。中期股息以股代息之全部詳情將載於一份函件內，並連同選擇以現金收取股息之表格在實際可行之情況下儘快向各股東寄發。

### **暫停辦理股份過戶登記手續**

本公司將由二零零九年七月三日(星期五)至二零零九年七月七日(星期二)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合收取中期股息的資格，務請最遲於二零零九年七月二日(星期四)下午四時正或之前將所有股份轉讓文件交回公司之股份過戶登記處香港分處聯合證券登記有限公司，地址為香港灣仔駱克道33號中央廣場福利商業中心1901-2室。

### **購回、出售或贖回公司的上市證券**

本公司或其任何附屬公司於期內概無購回、贖回或出售公司任何上市證券。

### **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已就董事進行的證券交易，採納一套標準守則，而該項標準守則並不低於聯交所證券上市規則附錄10所載的標準守則所訂的標準。經作出特定查詢後，本公司確認所有董事於截至二零零九年三月三十一日止六個月期間內均已遵守該標準守則所訂的標準。

### **企業管治常規守則**

於截至二零零九年三月三十一日止六個月期間內，集團已遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。

## 審核委員會

審核委員會已審閱截至二零零九年三月三十一日止六個月之中期財務報告，以備提交董事會審閱及批准，並認為該等財務報告乃符合適用的會計準則、聯交所及法律規定並已作出足夠披露。

代表董事會

梁鳳儀

董事

香港，二零零九年六月十六日

於本公佈日期，本公司執行董事為梁鳳儀博士、饒恩賜先生及蔣開方先生；非執行董事為黃宜弘博士GBS(主席)、PFITZNER Kym Richard 先生、ZINGER Simon 先生、李桂芬女士、洪克協先生、劉毓慈先生、黃英豪博士BBS太平紳士、FLYNN Douglas Ronald先生、何超瓊女士及歐陽龍瑞先生；及獨立非執行董事為劉漢銓GBS太平紳士、林孝信太平紳士及許冠文太平紳士。